
Městský úřad Turnov 
stavební úřad 

Antonína Dvořáka 335, 511 01  Turnov 
 

SPIS. ZN.: SÚ/4740/24/HOZ    
Č.J.: SU/25/351/HOI   

 

 

 
ZÁMĚR: Z/2024/63619 

Č. ŘÍZENÍ: R/2024/60310 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Hozdecká 

481 366 302 

i.hozdecka@mu.turnov.cz 

DATUM: 22.1.2025    
 

 

VYROZUMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ A NAŘÍZENÍ ÚSTNÍHO JEDNÁNÍ 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterou zastupuje KOLLERT ELEKTRO s.r.o., IČO 25464787, Svárovská č.p. 108, Liberec XXII-

Horní Suchá, 460 10  Liberec 10 

(dále jen "stavebník") dne 5.11.2024 podal žádost o povolení záměru: 

SM-Rakousy,pč. 344/1,přeložka kNN 

 

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 362 v katastrálním území Rakousy. Řízení o povolení záměru 

bylo zahájeno dnem podání žádosti. 

 

Záměr obsahuje: 

- SO 07 Kabelové vedení NN XS1,XS2-XS3,XS4  

Na stávající kabelové vedení 2x AYKY 3x240+120 bude pomocí dvou kabelových spojek 

naspojkováno nové vedení 2x AYKY 3x240+120, které povede směrem k opěrné zdi pod betonovou 

podezdívkou plotu. Za plotem za pomocí protlaku přejde pod kolejištěm. Poté se povede zelení až na 

určené místo, kde se pomocí dvou kabelových spojek naspojkuje na stávající vedení. Přeložka bude 

vybudována před stavbou „Zkapacitnění tratě v úseku Turnov – Železný Brod (Rekonstrukce ŽST 

Malá Skála)“, která má začátek realizace 02/2025 nebo bude probíhat v jejím zákrytu.  

- Délka nového vedení 2x42m, kabel typ AYKY 3x240+120, napětí 0,4kV. 

- Umístění kabelového vedení bude podle situace „Katastrální situační výkres“ v měřítku 1:200 ze dne 

17.10.2024, kterou nakreslil Libor Poplužník pod číslem zakázky IZ-12-40022257, a to v těchto 

vzdálenostech: 

• 2,9 m od hranice sousedního pozemku parc.č. 172/4 v kú Rakousy 

• 3,6 m od hranice sousedního pozemku parc.č. 437 v kú Rakousy 

• 6,3 m od hranice sousedního pozemku parc.č. 397 v kú Rakousy 

• 3,6 m od hranice sousedního pozemku parc.č. 168/4 v kú Rakousy 

• 2,7 m od hranice sousedního pozemku parc.č. 623 v kú Rakousy. 

Městský úřad Turnov, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 

3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního 

projektanta o zahájení řízení a současně nařizuje k projednání žádosti dle § 189 veřejné ústní jednání na 

den 

14. března 2025 (pátek) v 8:30 hodin 

se schůzkou pozvaných na MÚ v Turnově, stavebním úřadě. 

 



Č.j. SU/25/351/HOI str. 2 

 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky nejpozději při ústním 

jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí 

(Městský úřad Turnov, stavební úřad, úřední dny: pondělí a středa 8-12 hod. a 13-17 hod.). 

Záměr se je realizován v obci, ve které není vydán územní plán, proto stavební úřad nařizuje veřejné ústní 

jednání. Konání veřejného ústního jednání se veřejnosti oznamuje veřejnou vyhláškou a může být 

stanoveno nejdříve po uplynutí 30 dnů ode dne doručení veřejnou vyhláškou. 

Do 3 dnů od konání veřejného ústního jednání budou shromážděny podklady pro vydání rozhodnutí, které 

bude vydáno do 7 dní, a účastníci řízení mají možnost se v této lhůtě seznámit se shromážděnými 

podklady v souladu s § 36. odst. 3 správního řádu. 

Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je 

povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 

které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 

K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 

nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 

pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 

pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 

sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník 

řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak 

stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se 

projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství 

v řízení podle stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení 

závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 

úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 

současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

Za správnost: Hozdecká Ivana 

 

 

Ing. Eva Zakouřilová 

vedoucí stavebního úřadu 

  

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce. Po stejnou dobu musí být 

zveřejněno i způsobem, umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Stanovení okruhu účastníků řízení: 

V řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva vlastníků pozemků a 

staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich. Na základě výsledku byl stanoven okruh 

účastníků řízení ve smyslu § 182 stavebního zákona, a to: 

podle § 182 písm. a) stavebního zákona – stavebník – ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, 405 02 Děčín, 

podle § 182 písm. b) stavebního zákona – obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn – 

město Turnov, obec Rakousy,  

podle § 182 písm. c) stavebního zákona - vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr 

uskutečněn nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: vlastníkem dotčené 



Č.j. SU/25/351/HOI str. 3 

 
pozemkové parcely 362 v kú Rakousy je Česká republika – Správa železnic, s.o., a vlastníci inženýrských 

sítí, kde dojde ke styku s výše uvedenou stavbou: ČEZ Distribuce, a.s., CETIN a.s., Vodohospodářské 

sdružení Turnov, ČD-Telematika, a.s., 

podle § 182 písm. d) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám může být rozhodnutím o povolení záměru přímo 

dotčeno – jsou to majitelé sousedních pozemků: vlastníkem sousední pozemkové parcely 172/4 v kú 

Rakousy je Křelina Michal; vlastníkem sousední stavební parcely 88 a pozemkových parcel 168/10, 

168/3 v kú Rakousy je Rathouská Ivanka; vlastníkem sousední pozemkové parcely 168/4 v kú Rakousy je 

obec je obec Rakousy; vlastníkem sousední pozemkové parcely 437 v kú Rakousy je Liberecký kraj – 

Krajská správa silnic LK; vlastníkem sousední pozemkové parcely 623 v kú Rakousy je Štejfová Iva. 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, zast. KOLLERT ELEKTRO s.r.o., IDDS: 49qf7tr 

Michal Křelina, Boženy Němcové č.p. 3666/22, Mšeno nad Nisou, 466 04  Jablonec nad Nisou 4 

Ivanka Rathouská, 1. máje č.p. 4034/76, Mšeno nad Nisou, 466 04  Jablonec nad Nisou 4 

Obec Rakousy, IDDS: 4qyb7jd 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: bdnkk7w 

Iva Štejfová, Rakousy č.p. 28, 511 01  Turnov 1 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

Vodohospodářské sdružení Turnov, IDDS: c97yj33 

Správa železnic , státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 

ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 

 

  

dotčené orgány 

Městský úřad Turnov, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01  Turnov 1 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, oddělení Správa CHKO  Český ráj Turnov, IDDS: zqmdynq 

Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 

  

ostatní 

Městský úřad Turnov, odbor rozvoje města, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01  Turnov 1 

Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01  Turnov 1 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., oblastní závod Turnov, IDDS: f7rf9ns 

Ing. Petr Kollert: IDDS: 49qf7tr – hlavní projektant  

 



Č.j. SU/25/351/HOI str. 4 

 

 


		2025-01-22T16:11:17+0100
	Ivana Hozdecká
	referent




